Porto Velho, 21.02.2017DOE  N° 35 57

PORTARIA Nº. 0441/GAB/SEJUS   Porto Velho, 17 de fevereiro de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas pela Constituição Estadual, Art. 71, e Lei Com-
plementar 68/92, que dispõe sobre Regime Jurídico dos servidores Públicos
do Estado de Rondônia. Conforme memorando nº 1030/2016/ADM/CAPE/SEJUS.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) DEBORA
SANTOS FARIA, Enfermeira, matrícula 300109378, pertencente ao quadro de
pessoal civil do Estado de Rondônia, marcada para o mês/ano de JULHO/
2016, referente ao exercício de 2016 para serem gozadas no período de 01/
03/2017 a 30/03/2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 0442/GAB/SEJUS   Porto Velho, 17 de fevereiro de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas pela Constituição Estadual, Art. 71, e Lei Com-
plementar 68/92, que dispõe sobre Regime Jurídico dos servidores Públicos
do Estado de Rondônia. Conforme memorando nº 079/2016/PSA/SEJUS.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 30 dias de férias do (a) servidor (a) CERLY
TARGA DOS SANTOS, Agente Penitenciário, matrícula 300112536, perten-
cente ao quadro de pessoal civil do Estado de Rondônia, marcada para o mês/
ano de JULHO/2016, referente ao exercício de 2016 para serem gozadas no
período de 01/03/2017 a 30/03/2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº. 0443/GAB/SEJUS   Porto Velho, 17 de fevereiro de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTADE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas pela Constituição Estadual, Art. 71, e Lei Com-
plementar 68/92, que dispõe sobre Regime Jurídico dos servidores Públicos
do Estado de Rondônia. Conforme processo administrativo n°. 01-2101.02894-
0000/2016. Observação que optou por conversão de 10 (dez) dias em pecúnia.

R E S O L V E:

REMARCAR, o gozo de 20 dias de férias do (a) servidor (a) SÁVIO
RICARDO DA SILVA BEZERRA, Gerente de Infraestrutura, matrícula
100067747, pertencente ao quadro de pessoal civil do Estado de Rondônia,
marcada para o mês/ano de JULHO/2017, referente ao exercício de 2016
para serem gozadas no período de 11/07/2017 a 30/07/2017.

Publique-se, Registre-se e, Cumpra-se.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300024122

PORTARIA Nº.626 /GAB/SEJUS   Porto Velho/RO, 17  de Fevereiro  de  2017.

A SECRETÁRIA  ADJUNTA DO ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Estadual, Art. 71, e Lei
Complementar 68/92, que dispõe sobre Regime Jurídico dos servidores
Públicos do Estado de Rondônia;

Considerando a Lei nº 3.265, de 05 de dezembro de 2013, que cria o
Programa de Gestão Financeira às Unidades Prisionais e Centros
Socioeducativos – PROGESFI.

Considerando o Art. 2º, §§ 1º e 2º, da Lei nº 3.265, de 05 de dezembro de

2013, que designam as Unidades Executoras, respectivamente, Unidades
Prisionais e Centros Socioeducativos do Estado de Rondônia.

Considerando o Art. 1º, § 3º, do Decreto nº 19.143, de 09 de setembro de
2014, que versa sobre os responsáveis por gerir os recursos repassados às
Unidades Executoras do Programa de Gestão Financeira às Unidades Prisionais
e Centros Socioeducativos – PROGESFI.

Considerando ainda que nem todas as Unidades Prisionais e Centros
Socioeducativos possuem a função de Diretor Administrativo.

 R E S O L V E:

INCLUIR, os servidores abaixo relacionados, para o fim de satisfazer o
disposto no Art. 1º, § 3º, do Decreto nº 19.143, de 09 de setembro, em relação
à existência de representante da função de Diretor Geral e Diretor
Administrativo da Unidade Executora do PROGESFI, conforme o memorando
de nº 50/2017/ADM/CD/ALV-RO da referida unidade.

Cadeia Pública de Alvorada do Oeste
Diretor Administrativo
Servidor: Kleber Tavares de Souza
Matrícula: 300060697.

Diretor Geral
Servidor:  Darli Borges da Silva
 Matrícula: 300060532.

Sirlene Bastos
 Secretária  Adjunta/ SEJUS/RO

PORTARIA nº.424/GAB/SEJUS/2017. Porto Velho, 16 de Fevereiro de 2017.

A  SECRETÁRIA ADJUNTA  DO  ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 68/1992, que
dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Estado de
Rondônia, e nos termos da Lei Complementar nº 224, de 04.01.2000.

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR  os servidores para compor a comissão de recebimento
acompanhamento e fiscalização de diversos produtos comprados com o recurso
do PROGESFI, conforme portaria 0001/2015 da referida unidade,  para atender as
necessidade da Unidade Cadeia Pública de Alvorada do Oeste - RO.

Art. 2° - Nomear os membros abaixo relacionados para compor a comis-
são em comento:
 I – Antonias Telis Bessa
 Matrícula: 300100739 - Presidente.

 II – Carlos Leandro Oliveiraa Pereira
       Matrícula: 300116557 - Membro.

 III –Neide Rodrigues da Rocha Carvalho
       Matrícula: 300087804 - Membro.

  Porto Velho, 16 de Fevereiro de  2017

Sirlene Bastos
 Secretária Adjunta/SEJUS

 Mat. 300024122

Defensoria Pública

PORTARIA Nº 231/2017-GAB/DPE  Porto Velho, 17 de fevereiro de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição
Estadual e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº
117, de 04 de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970,
de 28 de dezembro de 2016.

Porto Velho, 21.02.201758    DOE  N° 35

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o remanejamento no Quadro de Detalhamento da Des-
pesa do exercício 2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 03
de janeiro de 2017, até o montante de R$ 254.004,02 (duzentos e cinquenta e
quatro mil e quatro reais e dois centavos) no presente exercício, conforme
discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 231, DE 17/02/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código Especificação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da
Despesa

Fonte de
Recurso Valor

 FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.126.2046.1096 MODERNIZAR A GESTÃO E
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

339039 0230 72.299,59

 449052 0230 95.594,57

30.011.03.422.2046.1098 IMPLANTAR NÚCLEOS DE
ATENDIMENTO

449051 0230 43.000,00

30.011.03.128.2046.2108 CAPACITAR OS MEMBROS E
SERVIDORES DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO

339014 0230 15.000,00

 339036 0230 10.000,00

30.011.03.122.2046.2182 MANTER O FUNCIONAMENTO
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO

339039 0230 10.679,86

 339092 0230 7.430,00

 TOTAL 254.004,02

 SUPLEMENTA

Código Especificação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da
Despesa

Fonte de
Recurso Valor

 FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.422.2046.1026 APARELHAR AS UNIDADES DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO

449052 0230 254.004,02

 TOTAL 254.004,02

Secretaria de Finanças

TATE/SEFIN/REPRESENTAÇÃO FISCAL DE PRIMEIRA INSTANCIA

      EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº. 04/2016

Pelo presente Edital, atendendo ao que preceitua o artigo 145, inciso III, e
artigo 146, todos da Lei 688/96, ficam os sujeitos passivos abaixo arrolados,
notificados da HOMOLOGAÇÃO, nos termos dos artigos 127-C e 127-G da Lei
nº 688/96, dos Processos Administrativos Tributários, que serão encaminha-
dos para inscrição em Dívida Ativa, na Procuradoria Geral do Estado, onde
poderão ser pagos os créditos tributários correspondentes.

Suj.Passivo: Qualiplástico Ind. E C. De Plástico Ltda.
IE/CNPJ/CPF: 146544-9
Processo: 20163000100022
Decisão: 0296/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Empresa RO. De Refrigerentes Ltda EPP.
IE/CNPJ/CPF: 128488-6
Processo: 20163000100029
Decisão: 00295/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Casa das Fraudas Ltda ME.
IE/CNPJ/CPF: 113494-9
Processo: 20153000110017
Decisão: 00253/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Dist. De Generos A. Pantanal LT ME.
IE/CNPJ/CPF: 346110-6
Processo: 20153000109842
Decisão: 00537/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Casa Das Fraudas Ltda ME.
IE/CNPJ/CPF: 113494-9
Processo: 20153000110018
Decisão: 00254/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: C. Central Sup. e Comércio de V. e Atac.
IE/CNPJ/CPF: 173256-1
Processo: 20153000110208
Decisão: 0204/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Wilson de Paulo Ribeiro - EPP.
IE/CNPJ/CPF: 330624-1
Processo: 20152700600010
Decisão: 0223/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: M. C. de Alimentos e Representações Ltda.
IE/CNPJ/CPF: 036799-1
Processo: 20153000109813
Decisão: 0264/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Domingos Dias Da Silva - ME.
IE/CNPJ/CPF: 295774-4
Processo: 20153000110332
Decisão: 01446/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Tucunaré Dist. C. Alimentos Inp.Exp.
IE/CNPJ/CPF: 321962-3
Processo: 20153000110210
Decisão: 0297/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Aquino e Moreira Ltda ME.
IE/CNPJ/CPF: 170148-7
Processo: 20153006300026
Decisão: 0299/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: C. GD. D. De M. De Construção Ltda ME.
IE/CNPJ/CPF: 300656-5
Processo: 20153000110216
Decisão: 0228/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: R. F.S Da Silva C. De Madeiras EPP.
IE/CNPJ/CPF: 384053-1
Processo: 20153000110027
Decisão: 0339/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Madeireira Jacaita Ltda ME   .
IE/CNPJ/CPF: 137415-0
Processo: 20143000100888
Decisão:0263 /16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Cominas C. De Materias P/ const. LT ME.
IE/CNPJ/CPF: 174576-0
Processo: 20143000400434
Decisão: 0252/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Aguia Distribuidora de Alimentos Ltda.
IE/CNPJ/CPF: 09.177.578/0002-73
Processo: 20122901200811
Decisão: 0999/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: O. de Paula Cardoso Ind. e Com. de Mad..
IE/CNPJ/CPF: 175275-8
Processo: 20122901700108
Decisão: 0262/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Ind. e Com. de Madeiras Mimo Ltda EPP.
IE/CNPJ/CPF: 145821-3
Processo: 20123000600488
Decisão: 0246/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Com. de Maderias dois Irmaõs Ltda ME.
IE/CNPJ/CPF: 338276-1
Processo: 20122900103445
Decisão: 0997/16 RF - Homologado - Revel

Suj.Passivo: Terra Mad Ltda.
IE/CNPJ/CPF: 55905-9
Processo: 20122700100155
Decisão: 1457/16 RF - Homologado - Revel